
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

RESOLUCION No. 0291-an-81...
Lima, 16... 08 00.0... TUN LQrercccccccinnncónnn de 198.....

CONSIDERANDO:

Que Las persmas naturales Juan Hurtado Milter y Juan Luís Daly Anbutá han realizaDS Las donaciones de S/. 17,280.00 y S/. 50,000.00, nespectivamente, que hacen un
tal de S/. 67,280.00, en favor del INRED” y para sen ¿nverntidas en la consttue-
ón y equipamiento de: parques infantiles dentro de la. Atividad denominada "Navé
d 81" que se efectúa en coordinación con La Presidencia dela República;

Que, en consecuencia resulta necesario expedir Resolución de aceptación y autorái-zación de gasto de las referidas donaciones para que sean invertidas en los fines
pondientes;
03 ¿nformes favorables de Las Oficinas de Planificación y Asesorta Jur£dicaLa opinión favorable de La Dirección Ejecutáva; Y,

NS0congormidad con lo establecido en el Art. 44” de la Ley 23233 -Ley del Presu -5mue o General de la República para 1981-, Mt. 1 del Decreto Legislativo No 10

de31, 12,80 y Art, 1590 del D, L 20555;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: ACEPTAR las donaciones realizadas por los señores Juan HurtadoO _——————— hilten y Juan Luís Daly Arbula, porn Las cantidades de S¿.17,280
y S/.50,000, respectivamente, que hacen un total de S/. 67,280.00, en favor del -
INRED y para sen 4nverntidas en la construcción y equipamiento de parques 4nfantá -

Les dentro de la Actividad denominada "Navidad 81" que se efectúa en coordinación
con La Presidencia de La República,

> ¿ARTICULO SEGUNDO: AUTORIZAR al Instituto Nacional de Recreación, Educación Física
y Deportes -INRED- La utilización de las donaciones referidas

en el Artículo precedente, en los fines señalados en la parte considerativa de la
presente Resolución Administrativa, de acuerdo al siguiente detalle:
Volumen : 02 Instituciones Públicas
Sector E Educación o
Pliego : 26 Instituto Nacional de Recreación, Educación Física y De

. portes
Programa 2 1382 Administración de la Oficina Nacional del TNRED

Asignación : 04,14 Otras
|

Monto :  S/. 67,280.00

¿“ll



pl paa
de 4u Despacho se solicite al Supremo Gobierno La expedición de Resolu-

Y UEsoras:natseseo ntAae el Ant. 159% del D.L. 20555 y en aplicación de lo dispuesto por el Decre

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES
e

Ñ
| a

| Lima, 1%de coOrc de 19.%.....

|

An y
ARTICULO TERCERO:  TRANSCRIBASE y dése: cuenta de la presente Resolución dentro de

" Los 10 días calendarios siguientes a partin de la expedición -
de la presente Resolución al Congreso de La República, a la Contratonta General -
de La República y a la Dinección General de Presupuesto Público.

Expedida la Resolución Jefatural de aceptación de Las refer -
das donaciones, solícfitese: al señor Ministro de Educación que

£tón Suprema aprobando Las indicadas donaciones precisadas en el Mttculo Primerode La-presente Resolución Administrativa, dispositivo legal que senviná a las per
wrates donantes, para hacen efectiva la deducción tríbutwua a que se -=

ARTICULO QUINTO: La Inspectorta del INRED 5e encargará de ejercer el control pos
teríón, cautelando que Las ¿ndicadas donaciones cumplan los fé4-

nes conespondientes .

Regístrese y comuníquese.

0AJ/81

R NAG ARO BIA

JEFE DEL INRE a



R.J. N% 0291-AD-81

$ 933> E

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES ASUNTO: Donactones en favor del INRED para sen ¿nven

(INRED) tídas en la Actividad denominada "Navidad 8T",

INFORME N* 148-04J-81

AL SEÑOR JEFE DEL INRED

1.- Los señores Juan Hurtado Miller y Juan Luis Daly Arbulá han realizado
Las donaciones de S/. 17,280.00 y S/. 50,000.00, respectivamente, que
hacen un total de S/. 67,280.00, en favor del INRED y para sen ¿nvern-
tídas en la construcción y equipamiento de parques infantiles dentroE de La Actividad denominada "Navidad 81" que se efectúa en coordina -
ción con la Presidencia de la República.

La Oficina de Planificación imediante Informe Ni 201-OP-81 de .6.81,
ha opinado favorablemente por la aceptación de las donaciones en refe
rnencía, ¿indicando el reflejo presupuestal que tienen dichas donaciones.

2.- Esta OA opina procedente aceptar Las donaciones precisadas en el pá-
mago anterior por un total de S/. 67,280.00 en favor del INRED y pa-
ra sen invertidas en la construcción y equipamiento de parques ¿nfan-
tiles dentro de la Actividad denominada "Navidad 81" que 5e efectúa-
en coordinación con h Presidencia de la República, en aplicación de
lo dispuesto por el Ant. 159?

Se adjunta el proyecto de Resolución Jefatunal de aceptación y utilización de las donaciones en referencia, en aplicación de lo dispuesto --
o el Ant. 44” de la Ley 23233-Ley de Presupuesto Genenal de La Repú-
Llica.

e Lima, 15 de junio de 1981



an “e

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)

e RECREACIÓN
11910 NACONzL DE

e SUrECIÓN pr Y DEPORTES

eñema DE ASESNOIA JURIDICA

409 Ju 1981

Act 9,/0-

RECIBIDO
INFORME _N” 201 -0P-81

A : JEFE DEL INRED

DE : JEFE a.i. DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO : DONACIONES INRED - ''NAVIDAD 81"''

REF. : MEMORANDUM N* 206-UAF-81

FECHA : Lima, Junio 08, 1981

Tengo el agrado de dirigirme a usted, a fin de ele-
var adjunto al presente, el documento relacionado a Donaciones
que en número de dos (2) cheques forman parte de la actividad
denominada ''Navidad 81'"', que se realiza en coordinación con la
Presidencia de la República.
El detalle de las donaciones es el que sigue :

DONANTE MONTO CHEQUE BANCO

JUAN HURTADO MILLER 17,280.00 129107 Bco. Industrial
DALY ARBULU JUAN LUIS 50,000.00  E059633  Bco.de Crédito del Perú

Con el Informe favorable de esta Jefatura, la Oficina
Central de Administración, depositará los cheques en la cuenta
especial INRED - Navidad 81. La Oficina de Asesoría Juridica
deberá emitir la Resolución de aceptacion, los certificados de
donación correspondientes y el Proyecto de Resolución Ministerial
que será coordinado directamente con el Despacho Ministerial por
el Jefe de la Oficina de Planificación.

La Donación tiene el siguiente reflejo presupuestal :

VOLUMEN + 102 Instituciones Públicas
SECTOR E 73 Educación
PLIEGO Lo Instituto Nacional de Recreacion, Edu

cación Fisica y Deportes
PROGRAMA : 1382 Administracion de la Oficina Nacional

del INRED

ASIGNACI ON : 0444 Otras
MONTO : S/. 67,280.00

Atentamente,

OP/HRR.
RGU/ead.
Reg. 529

HUGO ROMERO ROMERO

Jefe de la Of. de Plani-
ficación. (a.t.)



INRED
' SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

F. PRE - 001. 01

1. DEPENDENCIA GESTORA;
—ANRED.

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

El dinero-cheques según relación indicada Fomento de la Actividad INRED-
en el Informe N* 201-=0P-81 S/. 67,280.71 NAVIDAD 81, en coordinación con

la Presidencia de la República.

4.1. Nombre o Razón Social

4.2. Representante Legal:

4.3. Domicilio: -.44 Eo e.
40. AE

4.6. Fecha 4.7. Firma del donante 5. TITULAR DEPENDENCIA GESTORA

6. Informe de Aceptación o Rechazo de la denación. 6.1. Dependencia Informante:

Tenlendo en consideración la naturaleza e importancia
de la Actividad INRED-NAVIDAD 81, es conveniente acep-
tar los donativos a fin de poder cumplir con los planes

O de la Presidencia de la República.

7. Reflejo Presupuestal:

7.1 Volúmen:
|

ES—PUBEHAS

———————_——7.2 3ector:
+w EDUCACION+37.3 Pliego 7.6. Actividad

| INRED
7.4 Programa: 7.7. Partida

ST
82— [ADMINISTRAC—

Oh
Hi7.5 Sub- Progama 7.8. Monto 710. Fákha:

S/ 67,280.00 08=06=8t——Observaciones

8 Control de Aprobación

8. 1. Aprobación de la Donación 8. 2. Autorización de Uso



"INRED
' SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

1. DEPENDENCIA GESTORA:
INRED.

F. PRE =- 001. 01

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

El dinero-cheques según relación indicada
en el Informe N* 201-0P-81

Fomento de la Actividad INRED=
S/. 67,280.+ NAVIDAD 81, en coordinación con

la Presidencia de la República.

4.1. Nombre o Razón Social

HS DATOS DEL DONANTE:—yansos(Ver

Informe
N* 201=0P-81)

4.2. Representante Legal:

4.3. Domicilio:

4 Lab, Ó. CSE,

ADEIT

4.6. Fecha 4.7. Firma del donante 5. TITULAR DEPENDENCIA GESTORA

6. Informe de Aceptación o Rechazo de la denación. 6.1. Dependencia Informante:

Teniendo en consideración la naturaleza e importancia
de la Actividad INRED=-NAVIDAD 81, es conveniente acep-
tar los donativos a fin de poder cumplir con los planes

SD de la Presidencia de la República.

7. Reflejo Presupuestal:

7.1 Volúmen:MIESGI eS
Observaciones

7.2 Sector: + EDUCACHA
7.3 Pliego ás 7.6. Actividad nroaE, 26 INRED HUGO RIOS ZERP
7,4 Programa: 7.7. Partid : E VIAbl 9 S ae qe S 7.9. Firma AOP).0 set NRBL

— |ADMENTSTRAC— AH7.5 Sub- Progama 7.8. Monto z
7.10, Fecha:

S/. 67,280. 08=06=81t—

8 Control de Aprobación

8.1. Aprobación de la Donación 8. 2. Autorización de Uso



' "INRED
, SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

. E PRE - 001. 01

1. DEPENDENCIA GESTORA:

iaca,
2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

El dinero-cheques según relación indicada
en el Informe N” 201-0P-81

Fomento de la Actividad INRED=
S/. 67,280. NAVIDAD 81, en coordinación con

la Presidencia de la República.

4.1. Nombre o Razón Social
d DATO>5 DEL DONANTE: VAR! 05 (v Inf ye 91 -0P 3 )

4.2. Representante Legal:soa4.3. Domicilio: dd
441, €.50. EE.

ADE
4.6. Fecha 4.7. Firma del donante 5. TITULAR DEPENDENCIA GESTORA

6. Informe de Aceptación o Rechazo de la donación. 6.1. Dependencia Informante:

Teniendo en consideración la naturaleza e importancia
de la Actividad INRED=-NAVIDAD 81, es conveniente acep-
tar los donativos a fin de poder cumplir con los planes

D de la Presidencia de la República.

7. Reflejo Presupuestal:

7.1 Volúmen:

Observaciones S/.67,280,00080681

7.2 Sector:

+3 -EDUCACIÓN / e>
7.3 Pliego 7.6. Actividad o —————+26 INRED MUGO RIOS ZERPf
7.4 Programa: 7.7. Partida ZO0% Fica de da Oncina de

ADMINISTRAC

—AHi o:7.5 Sub- Progama . 7.8. Monto . 7.10. Fecha:

8 Control de Aprobación

8. 1. Aprobación de la Donación 8. 2. Autorización de Uso



no
206-UAF-81

Fecha 20.05.81
or. eS MEMORANDUM
Ros "va. 27 CORRESPONDENCIA INTERNA

l

Luc pe 20-2=É Í JEFE DEADMINISTRACION FINANCIERA
Hora.$ :!80Q, DIRCTOR DE OFICINA DE. PLANIFICACION..........

Firuás ..DONACION.NAVIDAD--81-------ness
Tengo el agrado de dirgirme a Ud. a fin

de manifestarle que con Recibo de Ingresos N2 345 de
20 de mayo de 1981, se ha recepcionado la siguientes
donaciones para Navidad 8l
Cheque 129107 de 13-2-81 a cargo del Banco Industrial
donado por Juan Hurtado Miller por S/. 17,280.00
Cheque E059633 de 24-.3-81,del Banco de Crédito ¡del Perú

dG donado por Daly Arbulu Juan Luis por S/. 50,000.00
Lo que comunico a Ud. para los fines que

estime pertinente,
Atentamente.

ALFONSO UGARTE SILVA
4". Unidad de Administración Financiera

C.Co Asesoria Jufídica OCA INRED



IMSENEATO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION PISICA Y DEPORTES

INRED FECHA
A E Día Mes Año

e 0 ;RECIBO DE INGRESO A0 pu q y
PRESUPUESTO AÑO 19

1 2 3

IMPORTE
CODIGO CONCEPTO a b

PARCIAL TOTAL

He recibido Ta suma de SESENTISIETE MIL DOS-
CIENTOS OCHENTA SOLES ORO Y 00/1090 por concebto de donación para la actividad denominada
Navidad 1981 del INRED,
Ch.129107 13-2-81=-Bc0. Industrial del Perú
Juan Hurtado Miller 17,280,400
Ch.E059633 24-3=81=-Bco0. de Crádito del Perú
Daly Arbulu Juan Luis 50,000 loo 67,280|00

TOTAL 37,280.00

CODIGO DE LA CONTABILIDAD PRESUPUESTAL Y CLASIFICACIÓN PROGRAMATICA DEL GASTO PUBLICO

CUENTA MAYOR ld á
Sub

, Ñ j es pusepo da lego rograma Programa|Proyecto dra Actividad area 0na) ho. a Yo. Bo.

y

ERANACONTABILIDAD PATRIMONIAL Ye coDbico IMPORTE Natorsenede: ;

IN SUB-CUENTA DEBE HABER

o 67,280,-
67 ,1280.,- [4]

TEBORERIA
Vo Bo.



- YSe na,

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FÍSICA Y DEPORTES

(INRED)
OFICIO N? 935 -JEF-INRED/81

Lóma, 15 de junio de 1981

Señor Ingeniero
JOSE BENAVIDES MUÑOZ
Ministro de Estado
en el Despacho de Educación
PRESENTE

ASUNTO: Expedición de Pesolución Suprema aprobando donaciones
realizadas en favon del TNRED.

Tengo el honon de dirigirme a su Superior Despacho en ammonta con lo dis-
puesto por el Decreto Legislativo N? 10 de 31.12.80 para solicitar al Su
premo Gobierno,por su dieno intermedio, la expedición de Resolución Suprema que apruebe Las donaciones de S/.17,280.00 y S/. 50,000.00, que ha-
cen un total de S/. 67,280,00, que han realizado Los señores Juan Hurtado
Miller y Juan Luis Daly Arbulí, respectivamente, , para ser invertidas enLa construcción y equipamiento de parques infantiles dentro de la Activi-
dad denominada "Navidad 81" que £e efectás en coondinación con h Pnesi-dencia de la República.

el indicado efecto me permito adjuntar al presente, copia autentica-da de la Resolución W? 9991-40-81 de 16.06.81, mediante la cuel el  -
NRED a mí cargo acepta Pad indicadas donaciones y autoriza el gasto de -Las mismas, previa Inclusión en el Presupuesto de este Instituto, de acuerdo a lo establecido en el Art. 44” de la Leg 23233 -Ley de Presupuesto Ge=

neral de La República para 1981-.
:

Asimismo, me permito poo el proyecto del dispositivo legal que se 50-licita, el mismo que servía a Las personas donantes para deducir de
4u Renta Neta Imponible, el importe de dichas donaciones, en aplicación de
Lo dispuesto por el Decreto Legislativo Ni 10 de 31.12.80 ya referido.

VIO TOR/NAGARO: BIANCH!
JEFE DEL INRED



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES PROYECTO
(INRED) |

RESOLUCIÓN SUPREMA

Visto el Ofic N* 835 -JEF-INRED/81 del Jefe del Instituto Nacional de Re
erncación, Educación Física y Depontes -INBED, solicitando la aprobación de
donaciones realizadas en 5u favor;
CONSIDERADOO:

Que, el INRED mediante Resolución Jefatural N?291-AD-81 de 16.06.81, ha -
Las donaciones de S/. 17,280.00 y S/. 50,000.00, que hacen un to

tal de S/. 67,280,00 que han realizado las personas naturales Juan Hurtado
Miller y Juan Luis Daly Abulá, respectivamente, para sen invertidas en la
construcción y equipamiento de parques infantiles dentro de la Mtividad de
nominada "Navidad 81" que 4e efectáa en coordinación con la Presidencia de.
La República;

Que es necesario aprobar las indicadas donaciones mediante Resolución Supre
ma a fán de que Las personas naturales donantes puedan deducir de su Renta
Neta Imponible el monto de las ¿ndicadas donaciors;Y,
fig acuerdo a Lo establecido en el Ant. 44” de la Ley 23233 -Ley de Presupues
to general de la República para 1981- y Ant. 1” del Decreto Legislativo N? TO
de 31.12.80;

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: APROBAR Las donaciones de S/. 17,280.00 y S/. 50,000.00,
que hacen un total de S/.67,280,00 que han realizado los

señones Juan Hurtado Millen y Juan Luís Daly Anbulú, respectivamente, en fa-
vor del INRED y para sen invertidas en la construcción y equipaniento de par
ques infantiles dentro de La ltividad denominada "Navidad 81" que 5e efec-
túa en coordinación con la Presidencia de La República.

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución senvirá a las personas naturales -donantes referidas en el Artículo precedente para deducín
de 4u Renta Neta Imponible el úmpornte de Las indicadas donaciones.

Renístnese y comunfquese.


